

Nordica Capital Partners A/S

Strandvejen 184, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 59 61 43 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022.

Flemming Heegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordica Capital Partners A/S
Strandvejen 184
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 59 61 43 12
Stiftet: 3. januar 1977
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mogens Ullerup Kjær
Flemming Heegaard
Annemette Kjær

Direktion

Mogens Ullerup Kjær

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nordica Capital Partners A/S investerer primært via datterselskaber i etablerede erhvervsvirksomheder, der har kapitalbehov for gennemførelse af vækstplaner.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 37,0 mio. kr. mod 33,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttotab	-18.750	-19
1 Personaleomkostninger	0	0
Andre driftsomkostninger	-870.576	0
Driftsresultat	-889.326	-19
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.906.038	33.366
2 Andre finansielle indtægter	5.572.215	3.603
3 Øvrige finansielle omkostninger	-687.892	-2.947
Resultat før skat	37.901.035	34.003
4 Skat af årets resultat	-878.858	-140
Årets resultat	37.022.177	33.863
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.867.266	41.880
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Overføres til overført resultat	11.154.911	0
Disponeret fra overført resultat	0	-10.017
Disponeret i alt	37.022.177	33.863

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	194.514.515	147.228
6 Andre tilgodehavender	43.007.305	49.251
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>237.521.820</u>	<u>196.479</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>237.521.820</u>	<u>196.479</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.753.171	35.817
Tilgodehavende selskabsskat	154.553	655
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	126
Andre tilgodehavender	5.141.488	11.050
Tilgodehavender i alt	<u>38.049.212</u>	<u>47.648</u>
Andre værdipapirer	33.562.934	28.841
Værdipapirer i alt	<u>33.562.934</u>	<u>28.841</u>
Likvide beholdninger	<u>4.963.147</u>	<u>2.339</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>76.575.293</u>	<u>78.828</u>
Aktiver i alt	<u>314.097.113</u>	<u>275.307</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Egenkapital		
Selskabskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	124.516.037	103.885
Overført resultat	144.299.360	133.144
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Egenkapital i alt	269.315.397	239.529
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	6.800.000	6.800
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.800.000	6.800
7 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Gæld til pengeinstitutter	854	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	37.082.004	28.026
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	878.858	921
Anden gæld	20.000	31
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.981.716	28.978
Gældsforpligtelser i alt	44.781.716	35.778
Passiver i alt	314.097.113	275.307

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	62.004.789	141.469.777	2.000.000	205.974.566
Kapitalbevægelser, tilknyttede					
virksomheder	0	0	1.691.642	0	1.691.642
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	41.879.772	-10.016.970	2.000.000	33.862.802
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	103.884.561	133.144.449	2.000.000	239.529.010
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	25.867.266	11.154.911	0	37.022.177
Kapitalbevægelser	0	-5.235.790	0	0	-5.235.790
	500.000	124.516.037	144.299.360	0	269.315.397

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Selskabet har i regnskabsåret (2020: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, obligationer	1.182.633	1.636
Renter, tilknyttede virksomheder	1.908.213	925
Renter, gældsbreve	104.923	781
Øvrige finansielle indtægter	26.094	0
Kursgevinst, værdipapirer til dagsværdi	1.307.033	0
Vedhængende rente	218.033	0
Kapitalforvaltningsgebyr	72.395	32
Udbytte porteføljeaktier	302.512	229
Kursregulering af værdipapirer til dagsværdi	450.202	0
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	177	0
	5.572.215	3.603
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	447.418	66
Andre finansielle omkostninger	240.474	2.881
	687.892	2.947
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	878.858	140
	878.858	140

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	43.342.552	43.343
Tilgang i årets løb	31.255.926	0
Afgang i årets løb	-4.600.000	0
Kostpris 31. december 2021	69.998.478	43.343
Opskrivninger 1. januar 2021	98.662.730	62.005
Korrektion af tidligere opskrivning	-3.267.298	0
Årets resultat	33.906.038	33.366
Udbytte	-14.250.000	0
Koncerntilskud	3.300.000	1.600
Kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	3.964.210	1.692
Opskrivninger 31. december 2021	122.315.680	98.663
Modregnet i tilgodehavender	2.200.357	5.222
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.200.357	5.222
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	194.514.515	147.228
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.022.400	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	2.022.400	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Nordica Capital Partners A/S kr.
Nordica Invest XI ApS, 2920 Charlottenlund	100 %	22.743.515	11.699.150	22.743.515
Nordica Invest XIII ApS, 2920 Charlottenlund	100 %	160.768.236	39.897.716	162.790.636
Nordica Properties A/S, 2920 Charlottenlund	100 %	4.366.909	138.145	4.366.909
Nordica Management A/S, 2920 Charlottenlund	100 %	3.240.943	-1.669.416	3.240.943
Nordica Private Equity A/S, 2920 Charlottenlund	100 %	-2.200.357	-14.470.564	0
Nordica Invest XIV ApS, 2920 Charlottenlund	100 %	40.000	0	40.000
C&M Restaurants ApS, 5610 Assens	80 %	572.119	-2.113.814	457.694

Noter

			31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
Hotelselskabet Assens ApS, 5610				
Assens	100 %	874.818	2.058	874.818
Logic Group A/S,	%	0	0	0
		<u>190.406.183</u>	<u>33.483.275</u>	<u>194.514.515</u>
6. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2021			49.251.287	0
Tilgang i årets løb			0	49.251
Afgang i årets løb			<u>-6.243.982</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021			43.007.305	49.251
Nedskrivninger 1. januar 2021			0	0
Nedskrivninger 31. december 2021			0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021			43.007.305	49.251
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender			43.007.305	49.251
			<u>43.007.305</u>	<u>49.251</u>
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	<u>6.800.000</u>	<u>0</u>	<u>6.800.000</u>	<u>-6.800.000</u>
	6.800.000	0	6.800.000	-6.800.000

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for banklån i Mogens Kjær A/S, med op til 30.000 t.kr. Mogens Kjær A/S' bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 65.000 t.kr. Derudover har selskabet kautioneret for alt mellemværende mellem Ringkjøbing Landbobank og Logic Group A/S med op til 2.500 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Heegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:19782042-RID:1300436304925

IP: 130.185.xxx.xxx

2022-06-16 11:25:52 UTC

NEM ID 

Mogens Ullerup Kjær

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-409374785370

IP: 83.94.xxx.xxx

2022-06-16 12:07:42 UTC

NEM ID 

Mogens Ullerup Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-409374785370

IP: 83.94.xxx.xxx

2022-06-16 12:07:42 UTC

NEM ID 

Annemette Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-156384199992

IP: 83.94.xxx.xxx

2022-06-16 12:14:25 UTC

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-06-16 12:37:30 UTC

NEM ID 

Flemming Heegaard

Dirigent

Serienummer: CVR:19782042-RID:1300436304925

IP: 130.185.xxx.xxx

2022-06-16 12:38:45 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BFV85-XU86O-LXM54-YGEZM-CA02F-U0EFZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>